
PROTOKÓŁ NR XXII/2020 z XXII  sesji Rady Gminy Bartoszyce – 28 lutego  2020 r. 
 

P R O T O K Ó Ł   NR XXII/2020 
z posiedzenia XXII sesji Rady Gminy Bartoszyce  

z dnia 28 lutego 2020 r.   
 
Rozpoczęcie obrad: godz. 10:00 
Zakończenie obrad: godz. 12:08 
 
Miejsce posiedzenia: Sala sesyjna budynku Nr 47 w Bezledach. 
 
Sesja Rady Gminy Bartoszyce została zwołana w trybie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.). 
 
Podjęto uchwały od NR XXII/139/2020 
       do NR XXII/146/2020 
 

Ad.1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.  
 

Wiceprzewodniczący rady otworzył XXII sesję Rady Gminy Bartoszyce i stwierdził 
prawomocność sesji. Na ogólną liczbę 14 radnych, zgodnie z listą obecności, w sesji 
uczestniczyło 14 radnych. Lista obecności - stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
Wiceprzewodniczący powitał  Wójta Gminy Bartoszyce Andrzeja Dychę, Zastępcę Wójta 
Gminy Bartoszyce Jadwigę Bogdaniuk, Skarbnika Gminy Bartoszyce Danutę Główkę, Radcę 
Prawnego Gminy Bartoszyce Ryszarda  Bielańskiego, Gości oraz wszystkich Radnych. Lista 
osób uczestniczących w XXII sesji rady gminy – stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
(Nagranie od 2:26) Głos zabrał Pan Krzysztof Iwański  w sprawie wygaśnięcia mandatu 
radnego. Podziękował radzie za współpracę. Oznajmił, iż będzie kandydował w wyborach 
uzupełniających do Rady Gminy Bartoszyce.  
 
Ad.2. Wybór sekretarza obrad 
 
Radny Wojciech Ferdycz na sekretarza obrad zgłosił radnego Bogusława Łatanyszyn. 
Radny wyraził zgodę na pełnienie funkcji sekretarza obrad. 
Innych kandydatów nie zgłoszono. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Beata Czaplicka, Piotr Czaplicki, Wojciech Ferdycz, Adam Stanulewicz, Mieczysław Kocuń, 
Andrzej Kosakowski, Bogusław Łatanyszyn, Krzysztof Prokop, Mirosław Przybyłek, Sergiusz 
Sobótka, Robert Turuta, Jolanta Wójcik, Paweł Groszyk, Janina Kosińska. 
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Ad.3. Przyjęcie porządku obrad 
Wszyscy radni w terminie wcześniejszym otrzymali porządek obrad.  
Wiceprzewodniczący rady zarządził głosowanie nad porządkiem obrad: 
Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Wybór  sekretarza  obrad. 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Uroczyste wręczenie medali za zasługi dla Obronności Kraju. 
5. Przyjęcie protokołu z XXI  sesji z dnia 10.02.2020 r. 
6. Informacja wójta z działalności w okresie między sesjami. 
7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmiany uchwały dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Bartoszyce na lata 2020-2032,  

b) zmiany budżetu Gminy Bartoszyce na rok 2020, 
c) przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Sokolicy poprzez 

zmianę nazwy i adresu szkoły oraz przeniesienie oddziałów edukacji 
wczesnoszkolnej z budynku szkoły w Sokolicy do głównego budynku szkoły 
w Kinkajmach, 

d) zmian w Uchwale Nr XII/86/2019 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 29 sierpnia 
2019 r. w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli 
zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Bartoszyce, 

e) ustalenia wysokości opłat za świadczenie udzielane przez przedszkole 
publiczne prowadzone przez Gminę Bartoszyce, 

f) rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Bezledach z dnia 22.10.2019 r., 

g) rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Bezledach z dnia 12.11.2019 r., 

h) wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Bartoszyce. 
8. Wolne wnioski i informacje. 
9. Zamknięcie obrad.  
                                                                                                                                                                               
 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Beata Czaplicka, Piotr Czaplicki, Wojciech Ferdycz, Adam Stanulewicz, Mieczysław Kocuń, 
Andrzej Kosakowski,  Bogusław Łatanyszyn, Krzysztof Prokop, Mirosław Przybyłek, 
Sergiusz Sobótka,  Jolanta Wójcik, Robert Turuta, Paweł Groszyk, 
Janina Kosińska. 
 
 
Ad.4. Uroczyste wręczenie Medali za zasługi dla Obronności Kraju.  
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Ad.5. Przyjęcie protokołu z XXI sesji z dnia 10.02.2020 r.  
XXI protokół z sesji rady gminy wyłożony był do wglądu w biurze rady gminy, przed 
obradami oraz dostępny na platformie eSesja. Radni mieli możliwość zapoznania się z nim  
i wniesienia ewentualnych uwag i uzupełnień.  Nie zgłoszono uwag i uzupełnień. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Beata Czaplicka, Piotr Czaplicki, Wojciech Ferdycz, Adam Stanulewicz, Mieczysław Kocuń, 
Andrzej Kosakowski,  Bogusław Łatanyszyn, Krzysztof Prokop, Mirosław Przybyłek, 
Sergiusz Sobótka,  Jolanta Wójcik, Robert Turuta, Paweł Groszyk, 
Janina Kosińska. 
 
 
Ad. 6. Informacja Wójta z działalności w okresie między sesjami.  
 
Ad. 7. Podjęcie uchwał w sprawie:  
Wiceprzewodniczący rady przedstawił projekty uchwał według następującej kolejności: 
 

a) zmiany uchwały dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bartoszyce na 
lata 2020 - 2032, 

 
Wiceprzewodniczący rady otworzył dyskusję w tym punkcie. 
Zapytań ani wniosków do w/w projektu uchwały nie zgłoszono.  
Komisja Finansów i Gospodarki Komunalnej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,  
i Komisja Spraw Społecznych również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Wiceprzewodniczący rady odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad projektem 
uchwały. 
 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Beata Czaplicka, Piotr Czaplicki, Wojciech Ferdycz, Mieczysław Kocuń, Andrzej 
Kosakowski, Bogusław Łatanyszyn, Krzysztof Prokop, Mirosław Przybyłek, Sergiusz 
Sobótka, Adam Stanulewicz, Jolanta Wójcik, Robert Turuta, Paweł Groszyk, 
Janina Kosińska. 
 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14-ma głosami podjęła uchwałę NR XXII/139/2020 w 
sprawie zmiany uchwały dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bartoszyce na 
lata 2020 - 2032, 
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b) zmiany budżetu Gminy Bartoszyce na rok 2020, 

 
Wiceprzewodniczący rady otworzył dyskusję w tym punkcie. 
Komisja Finansów i Gospodarki Komunalnej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,  
i Komisja Spraw Społecznych również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Wiceprzewodniczący rady odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad projektem 
uchwały. 
(Nagranie od 41:49) Pan Wójt zabrał głos, wypowiedział się w kwestii budżetu na 2020 r. 
Poinformował radę jak i mieszkańców o przesuniętych środkach na zadania inwestycyjne. 
 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Piotr Czaplicki, Wojciech Ferdycz, Mieczysław Kocuń, Andrzej Kosakowski,  Bogusław 
Łatanyszyn, Krzysztof Prokop, Mirosław Przybyłek, Sergiusz Sobótka, Adam Stanulewicz, 
Robert Turuta, Jolanta Wójcik, Paweł Groszyk, 
Janina Kosińska. 
 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14-ma głosami podjęła uchwałę NR XXII/140/2020 w 
sprawie zmiany budżetu Gminy Bartoszyce na rok 2020, 
 

c) przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Sokolicy poprzez 
zmianę nazwy i adresu szkoły oraz przeniesienie oddziałów edukacji 
wczesnoszkolnej z budynku szkoły w Sokolicy do głównego budynku szkoły 
w Kinkajmach, 
 
 

Wiceprzewodniczący rady otworzył dyskusję w tym punkcie. 
Komisja Finansów i Gospodarki Komunalnej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,  
i Komisja Spraw Społecznych również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Wiceprzewodniczący rady odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad projektem 
uchwały. 
 
 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
 

 
 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
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Piotr Czaplicki, Wojciech Ferdycz, Krzysztof Iwański, Mieczysław Kocuń, Bogusław 
Łatanyszyn, Krzysztof Prokop, Mirosław Przybyłek, Sergiusz Sobótka, Adam Stanulewicz, 
Robert Turuta, Jolanta Wójcik, Paweł Groszyk, Janina Kosińska. 
WSTRZYMUJE SIĘ (2) 
Beata Czaplicka, Andrzej Kosakowski, 
 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 12-ma głosami podjęła uchwałę NR XXII/141/2020 w 
sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Sokolicy poprzez 
zmianę nazwy i adresu szkoły oraz przeniesienie oddziałów edukacji 
wczesnoszkolnej z budynku szkoły w Sokolicy do głównego budynku szkoły w 
Kinkajmach, 
 
 

d) zmian w Uchwale Nr XII/86/2019 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 29 sierpnia 
2019 r. w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli 
zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Bartoszyce, 

 
Wiceprzewodniczący rady otworzył dyskusję w tym punkcie. 
Komisja Finansów i Gospodarki Komunalnej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,  
i Komisja Spraw Społecznych również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Wiceprzewodniczący rady odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad projektem 
uchwały. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Beata Czaplicka, Piotr Czaplicki, Wojciech Ferdycz, Mieczysław Kocuń, Andrzej 
Kosakowski,  Bogusław Łatanyszyn, Krzysztof Prokop, Mirosław Przybyłek, Sergiusz 
Sobótka, Adam Stanulewicz, Robert Turuta, Jolanta Wójcik, Paweł Groszyk, 
Janina Kosińska. 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14-ma głosami podjęła uchwałę NR XXII/142/2020 w 
sprawie zmian w Uchwale Nr XII/86/2019 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 29 sierpnia 
2019 r. w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w 
placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Bartoszyce, 
 
 

e) ustalenia wysokości opłat za świadczenie udzielane przez przedszkole 
publiczne prowadzone przez Gminę Bartoszyce  

 
 
Wiceprzewodniczący rady otworzył dyskusję w tym punkcie. 
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Komisja Finansów i Gospodarki Komunalnej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,  
i Komisja Spraw Społecznych również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Wiceprzewodniczący rady odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad projektem 
uchwały. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Beata Czaplicka, Piotr Czaplicki, Wojciech Ferdycz, Krzysztof Iwański, Mieczysław Kocuń, 
Andrzej Kosakowski,  Bogusław Łatanyszyn, Krzysztof Prokop, Mirosław Przybyłek, 
Sergiusz Sobótka, Adam Stanulewicz, Jolanta Wójcik, Paweł Groszyk, 
Janina Kosińska, Robert Turuta 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14-ma głosami podjęła uchwałę NR XXII/143/2020 w 
sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenie udzielane przez przedszkole 
publiczne prowadzone przez Gminę Bartoszyce. 
 

f) rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Bezledach z dnia 22.10.2019 r. 

 
Nagranie od 51:02)  Wypowiedziała się Pani Dyrektor Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Bezledach. Zwróciła się do rady w kwestii podjęcia uchwał 
dotyczących skarg. 
 
(Nagranie od 55:06)  Głos zabrał Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
Odczytał uzasadnienie do projektu uchwały. Poinformował Radę o wynikach głosowania 
komisji podczas posiedzenia. 
 
(Nagranie od 1:07:33) Pan Mec. Ryszard Bielański wypowiedział się w kwestii uzasadnienia 
do projektu uchwały, które przygotował. Zaznaczył, iż konieczne było ponowne 
rozpatrzenie skargi, ponieważ Wojewoda uchylił uchwałę ze względu na zbyt lakoiczne 
uzasadnienie.  
 
(Nagranie od 1:09:15) Wypowiedział się Wiceprzewodniczący rady wyjaśniając kwestie 
uzasadnienia do  punktów projektu uchwały. Wyjaśnił, iż każdy punkt projektu uchwały 
będzie głosowany osobno. 
 
(Nagranie od 1:10:02) Przewodniczący Skarg, Wniosków i Petycji poinformował radę jak 
przebiegło głosowanie podczas posiedzenia komisji. 
 
Wiceprzewodniczący rady otworzył dyskusję w tym punkcie. 
Komisja Finansów i Gospodarki Komunalnej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,  
i Komisja Spraw Społecznych również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Wiceprzewodniczący rady odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad 
poszczególnymi punktami projektu uchwały.  
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1. ,,nieracjonalnie gospodaruje środkami publicznymi” – za bezzasadną/zasadą 
 

Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Piotr Czaplicki, Wojciech Ferdycz, Mieczysław Kocuń, ,  Bogusław Łatanyszyn, Krzysztof 
Prokop, Mirosław Przybyłek, Sergiusz Sobótka, Jolanta Wójcik, Janina Kosińska,  
PRZECIW(5) 
Beata Czaplicka, Paweł Groszyk, Andrzej Kosakowski, Adam Stanulewicz, Robert Turuta. 
 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 9-ma głosami przegłosowała pkt. 1 projektu uchwały -
,,nieracjonalnie gospodaruje środkami publicznymi” – za bezzasadną.  
 
2. ,,bez pokrycia w budżecie szkoły, zaciągnęła zobowiązanie finansowe poprzez podpisanie 
umowy z radcą prawnym” – za bezzasadną/zasadą 
 

Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Piotr Czaplicki, Wojciech Ferdycz, Mieczysław Kocuń, ,  Bogusław Łatanyszyn, Krzysztof 
Prokop, Mirosław Przybyłek, Sergiusz Sobótka, Jolanta Wójcik, Janina Kosińska,  
PRZECIW(5) 
Beata Czaplicka, Paweł Groszyk, Andrzej Kosakowski, Adam Stanulewicz, Robert Turuta. 
 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 9-ma głosami przegłosowała pkt. 2 projektu uchwały – 
,,bez pokrycia w budżecie szkoły, zaciągnęła zobowiązanie finansowe poprzez podpisanie 
umowy z radcą prawnym” – za bezzasadną.  
 
 
3. ,,świadomie udzieliła błędnych informacji w oficjalnej korespondencji ” – za 
bezzasadną/zasadą 
 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Piotr Czaplicki, Wojciech Ferdycz, Mieczysław Kocuń, ,  Bogusław Łatanyszyn, Krzysztof 
Prokop, Mirosław Przybyłek, Sergiusz Sobótka, Jolanta Wójcik, Janina Kosińska, Beata 
Czaplicka, Paweł Groszyk, Adam Stanulewicz, 
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PRZECIW(1) 
Andrzej Kosakowski,  
WSTRZYMUJE SIĘ(1) 
Robert Turuta 
 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 12-ma głosami przegłosowała pkt. 3 projektu uchwały – 
,, świadomie udzieliła błędnych informacji w oficjalnej korespondencji” – za bezzasadną.  
 

g) rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Bezledach z dnia 12.11.2019 r., 
 

(Nagranie od 1:20:44) Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odczytał radzie 
uzasadnienie do projektu uchwały. 
 
Wiceprzewodniczący rady otworzył dyskusję w tym punkcie. 
Komisja Finansów i Gospodarki Komunalnej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,  
i Komisja Spraw Społecznych również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Wiceprzewodniczący rady odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad 
poszczególnymi punktami projektu uchwały.  
 

1. ,,przyjęła stanowisko dyrektora w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Bezledach, będąc 
jednocześnie zatrudniona w Szkole Podstawowej w Grzędzie na stanowisku Dyrektora” – za 
bezzasadną/zasadą 
 

Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (11) 
Piotr Czaplicki, Wojciech Ferdycz, Mieczysław Kocuń, Andrzej Kosakowski,  Bogusław 
Łatanyszyn, Krzysztof Prokop, Mirosław Przybyłek, Sergiusz Sobótka, Jolanta Wójcik, Janina 
Kosińska, Adam Stanulewicz, 
PRZECIW(2) 
Beata Czaplicka, Paweł Groszyk,  
 
WSTRZYMYJE SIĘ(1) 
Robert Turuta 
 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 11-ma głosami przegłosowała pkt. 1 projektu uchwały – 
,, przyjęła stanowisko dyrektora w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Bezledach, będąc 
jednocześnie zatrudniona w Szkole Podstawowej w Grzędzie na stanowisku Dyrektora” – za 
bezzasadną.  
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2. ,,nie realizowała w czerwcu br. godzin dydaktycznych w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Bezledach” – za bezzasadną/zasadą 
 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Piotr Czaplicki, Wojciech Ferdycz, Mieczysław Kocuń, Andrzej Kosakowski,  Bogusław 
Łatanyszyn, Krzysztof Prokop, Mirosław Przybyłek, Sergiusz Sobótka, Jolanta Wójcik, Janina 
Kosińska, Adam Stanulewicz, Beata Czaplicka, Paweł Groszyk,  
WSTRZYMYJE SIĘ(1) 
Robert Turuta 
 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13-ma głosami przegłosowała pkt. 2 projektu uchwały – 
,, nie realizowała w czerwcu br. Godzin dydaktycznych w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Bezledach” – za bezzasadną.  
 

h) wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Bartoszyce  
 

Wiceprzewodniczący poinformował, że zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym, rada gminy wybiera ze swojego grona przewodniczącego 
bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, 
w głosowaniu tajnym. 
Do przeprowadzenia wyboru przewodniczącego rady gminy powołuje się Komisję 
Skrutacyjną. Zgodnie z § 40 ust. 3 Statutu Gminy Bartoszyce głosowanie tajne przeprowadza 
Komisja Skrutacyjna w składzie 3 członków spośród radnych, którzy nie kandydują na 
przewodniczącego rady. 
 
Zadaniem Komisji Skrutacyjnej jest: 

- przygotowanie kart do głosowania, 
- przeprowadzenie tajnego głosowania, 
- ustalenie wyników głosowania, 
- sporządzenie protokołu wyboru przewodniczącego rady gminy 
- ogłoszenie wyników wyboru przewodniczącego rady gminy 

Do Komisji Skrutacyjnej zgłoszono: 
1. Krzysztof Prokop – przewodniczący komisji skrutacyjnej 
2. Beata Czaplicka – członek komisji 
3. Adam Stanulewicz – członek 

 
W/w radni wyrazili zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Beata Czaplicka, Piotr Czaplicki, Wojciech Ferdycz, Krzysztof Iwański, Mieczysław Kocuń, 
Bogusław Łatanyszyn, Krzysztof Prokop, Mirosław Przybyłek, Sergiusz Sobótka, Adam 
Stanulewicz, Jolanta Wójcik, Janina Kosińska, Robert Turuta, Paweł Groszyk, Andrzej 
Kosakowski. 
 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14-ma głosami wybrała Komisję Skrutacyjną.  
W skład Komisji Skrutacyjnej wchodzą : 

1. Krzysztof Prokop – przewodniczący komisji skrutacyjnej 
2. Beata Czaplicka – członek komisji 
3. Adam Stanulewicz – członek 

 
Wiceprzewodniczący ogłosił 5 minutową przerwę. 
Po wznowieniu obrad Wiceprzewodniczący poprosił radę o zgłaszanie  kandydatów na 
Przewodniczącego Rady Gminy Bartoszyce.  
 

Radny Krzysztof Prokop na przewodniczącego rady gminy zgłosił radnego 
Wojciecha Ferdycza, który jednocześnie wyraził zgodę.  

Radna Beata Czaplicka na przewodniczącego rady zgłosiła radnego Roberta Turutę, 
który wyraził zgodę. 

 
Innych propozycji nie zgłoszono. 
Komisja Skrutacyjna przystąpiła do pracy. 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej rozdał radnym karty do głosowania tajnego. 
Wiceprzewodniczący poprosił o krótką wypowiedź kandydatów zgłoszonych na 
przewodniczącego rady gminy. 
 
Wiceprzewodniczący przedstawił zasady głosowania: 
W przypadku zgłoszenia 2-wóch  kandydatów: 
- Radny dokonuje wyboru poprzez postawienie znaku  ,,X” w kratce obok wyrazu ,,za”  
– opowiadając się w ten sposób za wyborem, ,,przeciw” – opowiadając się przeciwko 
wyborowi tego kandydata lub ,,wstrzymuję się”. 
- Głosować ,,za” można tylko na jednego kandydata. Na pozostałych kandydatów można 
głosować jedynie ,,przeciw” lub wstrzymać się od głosu 
- W przypadku nie postawienia żadnego znaku ,,X” lub postawienia trzech znaków ,,X” przy 
jednym kandydacie, jak również postawienie dwóch znaków ,,X” ,,za” przy dwóch 
kandydatach, głos będzie nie ważny. 
 
Następnie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wyczytywał kolejno radnych, i radny przy 
stoliku z zachowaniem tajności głosowania oddawał głos wrzucając kartę do urny. 
 
Wiceprzewodniczący ogłosił  5 minutową przerwę. Komisja Skrutacyjna przystąpiła do 
ustalenia wyników głosowania. 
 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół 
komisji z przeprowadzenia wyborów na Przewodniczącego Rady Gminy Bartoszyce. Został 
wybrany radny Wojciech Ferdycz. Protokół Nr 1 z dnia 28 lutego 2020 r. Komisji Skrutacyjnej 
stanowi załącznik do protokołu. 
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W głosowaniu tajnym kandydaci otrzymali następującą ilość głosów : 
 

1) Wojciech Ferdycz – głosów 8 
2) Robert Turuta  - głosów 6 

 
Wiceprzewodniczący rady odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad projektem 
uchwały. 
Komisja Finansów i Gospodarki Komunalnej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,  
i Komisja Spraw Społecznych również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Beata Czaplicka, Piotr Czaplicki, Wojciech Ferdycz, Krzysztof Iwański, Mieczysław Kocuń, 
Bogusław Łatanyszyn, Krzysztof Prokop, Mirosław Przybyłek, Sergiusz Sobótka, Adam 
Stanulewicz, Jolanta Wójcik,  
Janina Kosińska, Robert Turuta 
WSTRZYMUJE SIĘ (2) 
Paweł Groszyk, Andrzej Kosakowski. 
 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 12-ma głosami podjęła uchwałę NR XXII/146/2020 w 
sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Bartoszyce 
 
Ad. 8. Wolne wnioski i informacje. 
 
Ad. 9. Zamknięcie obrad. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Gminy zamknął 
XXII sesję Rady Gminy Bartoszyce. 
 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 
Protokół sporządziła: Małgorzata Aftyka  na podstawie zapisów sesji z dnia  28 lutego 2020 r. Archiwum sesji 
znajduje w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem: https://esesja.tv/transmisja_na_zywo/748/rada-gminy-
bartoszyce.htm . Załącznik Nr 8 do protokołu stanowi płyta z nagraniem z sesji.  

 

          Sekretarz obrad             

                    /-/ Bogusław Łatanyszyn   

 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
 

                                         /-/ Andrzej Kosakowski 
 

 


